
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (243)                                                                                                   piątek, 15 grudnia 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! FINALNY MODEL STOISKA DLA KRAKOWSKICH KWIACIAREK STANĄŁ NA 

RYNKU 

Wyczekiwane przez krakowskie kwiaciarki stoisko stanęło na Rynku 

Głównym. Nowy projekt, zawierający zmiany wprowadzone po przetestowaniu 

prototypu, zyskał aprobatę sprzedających kwiaty i zespołu ds. targowisk 

miejskich. Finalny model wpisuje się też w krajobraz kulturowy 

najważniejszego placu Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA KRAKOWSKIEGO FORUM 

KULTURY 

Do 16 stycznia 2024 r. można zgłosić ofertę do konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora Krakowskiego Forum Kultury. Kandydata lub kandydatkę 

na dyrektora Forum wybierze komisja konkursowa, a ostateczną decyzję o 

powołaniu podejmie prezydent Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! INAUGURACJA PRACY ZESPOŁU DS. NIEMATERIALNEGO DZIEDZICTWA 

KRAKOWA 

Dziś rozpoczął działalność Zespół ds. niematerialnego dziedzictwa 

Krakowa. 15-osobowe gremium złożone z antropologów, etnografów, 

muzealników, znawców tradycji Krakowa i przedstawicieli czołowych 

krakowskich instytucji zajmujących się dziedzictwem niematerialnym przez 

najbliższe trzy lata będzie identyfikować rozmaite praktyki, inicjować badania i 

rekomendować działania, które przyczynią się do ich ochrony oraz 

popularyzacji. W uroczystym posiedzeniu inaugurującym prace Zespołu w 

Pałacu Krzysztofory wziął udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278386,26,komunikat,finalny_model_stoiska_dla_krakowskich_kwiaciarek_stanal_na_rynku.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278237,33,komunikat,konkurs_na_stanowisko_dyrektora_krakowskiego_forum_kultury.html
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który wręczył członkom i członkiniom akty powołania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAKIE ZMIANY W PLANIE „NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI-IGOŁOMSKA 

POŁUDNIE”?  

Wydział Planowania Przestrzennego przystępuje do prac nad zmianą 

obowiązującego planu miejscowego dla obszaru „Nowa Huta Przyszłości - 

Igołomska Południe”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA – GDZIE SKORZYSTAĆ? 

Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości „Consilium” w 2024 roku będzie 

świadczyć bezpłatną pomoc prawną w 16 z 32  punktów na terenie Krakowa. To 

wynik konkursu ofert na prowadzenie takich miejsc.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA – ZAPRASZAMY DO NOWEJ HUTY 

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. Dziś ostatnie spotkanie. Zapraszamy od 

godz. 16.00 przed Nowohuckie Centrum Kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

Zwiedź nowe muzeum z reprodukcjami prac Banksy'ego, odbierz 

darmową choinkę a wieczór spędź na premierze w Teatrze Groteska! 

Zapraszamy na wyjątkowy weekend w Krakowie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OTWARCIE KLUBU PŁASZÓW ORAZ PARKU OGRÓD PŁASZÓW 

Nowoczesny budynek z salą widowiskową i salami edukacyjnymi, 

dostosowany do potrzeb najmłodszych, ich opiekunów oraz osób z 

niepełnosprawnościami. A wszystko to w otoczeniu pięknej, parkowej zieleni. 

Tak prezentuje się Klub Płaszów przy ul. Gumniska 32. Uroczyste otwarcie 

Klubu – oraz sąsiadującego z nim parku Ogród Płaszów – odbędzie się w dniach 

16–17 grudnia. W programie przewidziano wiele atrakcji. Udział we wszystkich 

aktywnościach jest bezpłatny. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278375,33,komunikat,inauguracja_pracy_zespolu_ds__niematerialnego_dziedzictwa_krakowa.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/278379,2332,komunikat,jakie_zmiany_w_planie__nowa_huta_przyszlosci___igolomska_poludnie__.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278387,29,komunikat,nieodplatna_pomoc_prawna___gdzie_skorzystac_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278376,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W NIEDZIELĘ WIGILIA DLA OSÓB BEZDOMNYCH I POTRZEBUJĄCYCH 

W ten wyjątkowy dzień dzielimy się tym, co sami chcemy zobaczyć na 

swoich stołach – czerwonym barszczem, pierogami, domowym ciastem. Jak 

zawsze w ostatnią niedzielę przed Świętami Bożego Narodzenia, w samym 

sercu Krakowa stanie wigilijny stół, do którego zapraszamy wszystkich 

potrzebujących. 27. wigilia Jana Kościuszko odbędzie się w niedzielę, 17 

grudnia, w godzinach 11.00-16.00 na Rynku Głównym. Patronat honorowy nad 

wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI GALA NAGRODY TEATRALNEJ IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO 

  W niedzielę, 17 grudnia w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się 

uroczysta gala wręczenia Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego 

ustanowionej przez Radę Miasta Krakowa. W tym roku wyróżnienia odbiorą 

twórcy spektaklu „1989”, Michał Nowicki za „Twin Peaks: do drzwi czerwonych 

zapukam”, Juliusz Chrząstowski za rolę w „Salome”, twórcy „Calineczki” oraz 

„Arcadii”. Wydarzenie będzie połączone z prezentacją nowej kurtyny 

przygotowanej z okazji jubileuszu 130-lecia Teatru Słowackiego. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

Dziś, 15 grudnia osoby z niepełnosprawnościami oraz przedstawiciele 

organizacji pozarządowych działający na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

wzięli udział w tradycyjnym, organizowanym przez miasto spotkaniu wigilijnym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).   

 

NOWE! WYBIERZMY LOKALIZACJE NOWYCH WYBIEGÓW DLA PSÓW 

18 grudnia rozpoczną się konsultacje społeczne dotyczące nowych 

lokalizacji wybiegów dla czworonogów. Każdy chętny do zabrania głosu w tej 

sprawie, będzie mógł to zrobić za pomocą ankiety online. Zaplanowano także 

dyżury telefoniczne i spotkanie, którego termin zostanie ogłoszony wkrótce. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŻYWA SZOPKA W KRAKOWSKIM ZOO 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278086,33,komunikat,otwarcie_klubu_plaszow_oraz_parku_ogrod_plaszow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278238,29,komunikat,w_niedziele_27__wigilia_dla_osob_bezdomnych_i_potrzebujacych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278186,33,komunikat,przed_nami_gala_nagrody_teatralnej_im__stanislawa_wyspianskiego.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278371,202,komunikat,spotkanie_swiateczne_osob_z_niepelnosprawnosciami.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/278337,2312,komunikat,wybierzmy_lokalizacje_nowych_wybiegow_dla_psow.html
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Krakowskie ZOO zaprasza w Święta Bożego Narodzenia do odwiedzenia 

żywej szopki! Święta rodzina w otoczeniu zwierząt będzie czekała na gości w 

Mini ZOO 25 i 26 grudnia w godzinach od 12.00 do 14.00. Świąteczny nastrój 

wzbogacą najpiękniejsze kolędy. Będzie możliwość karmienia zwierząt 

przygotowaną przez ogród zoologiczny marchewką. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 17 GRUDNIA TRENING WYJAZDOWY I OPŁATEK BIEGOWY W PUSZCZY 

NIEPOŁOMICKIEJ  

W najbliższą niedzielę, 17 grudnia zapraszamy na ostatnie w tym roku 

zajęcia w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”, który wpisuje się w miejską kampanię 

„Kraków w formie”. Będą to tzw. wyjazdowe zajęcia z cyklu „Biegaj w 

Krakowie!” – spotkamy się w Puszczy Niepołomickiej, gdzie weźmiemy też 

udział w tradycyjnym „Opłatku biegowym nad Czarnym Stawem” dla wszystkich 

biegaczy z Krakowa i okolic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIE O LECZENIU OTYŁOŚCI 

Krakowskie Centrum Leczenia Otyłości w Szpitalu Ortopedicum zaprasza 

na spotkanie online z dr. nauk med. Krzysztofem Wójcikiem, które odbędzie się 

we wtorek, 19 grudnia o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIASTO – PRZESTRZEŃ DLA BIZNESU. SYNERGIA DLA ODBUDOWY 

UKRAINY 

Już 15 stycznia w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbędzie się 

konferencja „Miasto – przestrzeń dla biznesu. Synergia dla odbudowy Ukrainy” 

organizowana przez Polsko-Ukraińską Izbę Gospodarczą w ramach kampanii 

społecznej „Partnerstwo i Zatrudnienie” i projektu „Praca dla odbudowy 

ukraińskiej przedsiębiorczości”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ŚWIĘTA I NOWY ROK W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278373,29,komunikat,zywa_szopka_w_krakowskim_zoo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278346,202,komunikat,17_grudnia_trening_wyjazdowy_i_oplatek_biegowy_w_puszczy_niepolomickiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278403,202,komunikat,spotkanie_o_leczeniu_otylosci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278396,32,komunikat,miasto___przestrzen_dla_biznesu__synergia_dla_odbudowy_ukrainy.html
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Okres świąteczno-noworoczny oznacza zmiany w kursowaniu autobusów 

i tramwajów. Specjalne rozkłady jazdy będą obowiązywać od 22 grudnia do 5 

stycznia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA LEWOSKRĘTU Z UL. ŻMUJDZKIEJ W AL. 29 LISTOPADA 

POTRWA DŁUŻEJ 

Trwa budowa lewoskrętu z ulicy Żmujdzkiej w aleję 29 Listopada. Z 

uwagi na dodatkowe roboty oraz warunki pogodowe prace przedłużą się do 

końca stycznia przyszłego roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WEEKENDOWE WZMOCNIENIA KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ PRZED ŚWIĘTAMI 

Zbliża się Boże Narodzenie. W związku z przewidywanym zwiększonym 

ruchem pasażerów w najbliższy weekend, 16-17 grudnia, a także w sobotę, 23 

grudnia, na ulice Krakowa wyjedzie linia autobusowa nr 511. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę w weekend, 16 i 17 

grudnia, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a także nie 

będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

LINIA NR 601 DOJEDZIE DO ZAJEZDNI W BIEŃCZYCACH 

Od najbliższej soboty, 16 grudnia, zostaną wprowadzone zmiany w 

kursowaniu linii nocnej nr 601 („Mydlniki Wapiennik P+R” – „Zajezdnia Nowa 

Huta”). Wybrane kursy będą dojeżdżać do pętli „Zajezdnia Bieńczyce”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEBUDOWA UL. BARSKIEJ – ZMIANY OD 18 GRUDNIA 

Przed nami kolejny etap przebudowy fragmentu ulicy Barskiej. Od 

najbliższego poniedziałku, 18 grudnia, zajęta zostanie połowa jezdni na odcinku 

od ul. Komandosów do wyjazdu z tunelu pod ul. Konopnickiej. Wprowadzony 

zostanie ruch wahadłowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278361,26,komunikat,swieta_i_nowy_rok_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/278351,2316,komunikat,budowa_lewoskretu_z_ul__zmujdzkiej_w_al__29_listopada_potrwa_dluzej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278209,1912,komunikat,weekendowe_wzmocnienia_komunikacji_miejskiej_przed_swietami_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278115,1912,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278324,1912,komunikat,linia_nr_601_dojedzie_do_zajezdni_w_bienczycach.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/278273,2322,komunikat,przebudowa_ul__barskiej___zmiany_od_18_grudnia.html
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W SOBOTĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 - uroczyste otwarcie Klubu Płaszów oraz sąsiadującego z nim parku Ogród 

Płaszów, ul. Gumniska 32 

18:00 - 42. turniej „O Złotą Rękawicę Wisły”, hala sportowa TS Wisła, ul. 

Reymonta 22 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - uroczyste otwarcie Klubu Płaszów oraz sąsiadującego z nim parku Ogród 

Płaszów, ul. Gumniska 32 

 

W NIEDZIELĘ   

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 - XXVII Wigilia Jana Kościuszko dla Osób Bezdomnych i Potrzebujących, 

Rynek Główny 

 18:00 - uroczysta gala wręczenia Nagrody Teatralnej im. Stanisława 

Wyspiańskiego połączona z prezentacją nowej kurtyny przygotowanej z okazji jubileuszu 

130-lecia Teatru Słowackiego, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

9:30 - msza święta w intencji kupiectwa i członków Krakowskiej Kongregacji 

Kupieckiej, kościół św. Barbary, Mały Rynek 9 

12:00 - uroczystość upamiętniająca 81. rocznicę śmierci Stanisława Klimeckiego, 

prezydenta Krakowa oraz tysiąca innych ofiar, rozstrzelanych przez hitlerowców podczas 

II wojny światowej, Kozie Górki w Puszczy Niepołomickiej  

 

W PONIEDZIAŁEK  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:30 - wręczenie nagród finalistom XIV „Konkursu Wiedzy o Ochronie 

Przeciwpożarowej 2023”, Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej, os. Zgody 18 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 14:00 - Małopolskie Spotkanie Opłatkowe, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48 

 

                                       Monika Chylaszek 
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                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


